
SETKÁNÍ  

MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ PRAHY 
 
 
 
 

Praha, 13. března 2014 

www.ZdravaMesta.cz/setkani-MC 

Akce je součástí projektu NSZM ČR „STRATEG-2:  
Strategické řízení v obcích o stupeň výše “  

podpořeného finančními prostředky z ESF a ze  
státního rozpočtu  v rámci Operačního programu  

Lidské zdroje a zaměstnanost. 



Setkání městských částí na MHMP 13. 3. 2014 



 Východní okrajová část 
Prahy 

 k.ú. Újezd nad Lesy 

 Správní obvod pro 
Klánovice, Koloděje, 
Běchovice 

 10 396 obyvatel 

 Rozloha 1 015 ha 

 516 ha lesní půdy 



 Priority RMČ (vycházejí z koaliční smlouvy) 

 Otevřený úřad 

 Spolupráce a vzájemná diskuze 

 Trvalá ochrana lesní plochy 

 Čistý a bezpečný Újezd nad Lesy 

 Strategický plán rozvoje 

 Udržitelný rozvoj 

 Zahájení 2010 

 

 

 

MČ od roku 2012 členem NSZM ČR 



Místní Agenda 21 (MA21) je 
programem konkrétních obcí, měst, 
regionů, který zavádí principy trvale 
udržitelného rozvoje do praxe při 
zohledňování místních problémů. Je 
tvořen za účasti a ve spolupráci s občany 
a organizacemi a jeho cílem je zajištění 
dlouhodobě vysoké kvality života a 
životního prostředí na daném místě. 



3 E 

Efektivita 

Účelnost Hospodár-
nost 



Účelností se rozumí takové použití veřejných 
prostředků, které zajistí optimální míru 
dosažení cílů při plnění stanovených úkolů.  

 

Jinými slovy je účelností chápán stupeň 
dosažení cílů a vztah mezi zamýšlenými a 
skutečnými dopady dané činnosti.  

 



 Absence koncepčního rozvoje území 

 Účelné financování z rozpočtu MČ 

 Využívání externích zdrojů 

 Stálá komunikace s občany 

 Spolupráce s NNO a podnikateli 

 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE  

MČ PRAHA 21  

OD ROKU 2012 DO ROKU 2022 

  



vedoucí odborů 
starosta 
tajemník 

vnitřní auditorka Řídící orgán tvorby 
strategického plánu 
 
Garanti oblastí 
 
Realizace strategie 
 
Externí dotace 

jmenován RMČ v srpnu 2011 



  1. Anketa, kulaté stoly 

  2. Řízené rozhovory mezi NNO a podnikateli 

  3. Analytická část SP 

  4. Mikrotýmy 

  5. Návrhová část 

  6. Veřejné fórum 

  7. Projednání v komisích, se zastupiteli 

  8. Realizační část 

  9. Veřejné připomínkování 

10. Schválení 

 



VÝHODY 

 Občané jsou součástí 
procesu 

 Všichni se učí vzájemně 
komunikovat 

 Úředníci a samospráva se 
podílejí na tvorbě 

 Zpracování je „na míru“ 
potřebám  a následné 
realizaci 

 

 

NEVÝHODY 

 Mnoho připomínek od 
občanů bez řešení 

 Nepochopení pravidel 
komunikace 

 Problém kapacity lidské a 
časové 

 Možnost vyhoření 

 



     7 
  24 
  56 
199 

ČLENĚNÍ STRATEGICKÉHO PLÁNU 

  34 

2 ROKY 



VIZE 

Újezd nad Lesy  
kvalitní a moderní 

místo pro 
společenský a 
rodinný život  

v klidném, zdravém a 
bezpečném prostředí 

 

OBLASTI 

 Majetek a investice 

 Doprava 

 Vzdělávání a výchova 

 Volnočasové aktivity 

 Zdravotní a sociální 
politika 

 Životní prostředí 

 Veřejná správa 



 Zodpovídají garanti 

 Akční plán na volební období 

 Provázání s rozpočtem MČ 

 Sledování pomocí indikátorů 

 Vyhodnocování strategickým 
týmem, komisemi RMČ 

 Průběžné zprávy do ZMČ 
 

Hezký obrázek z MČ 



KOMUNITNÍ PLÁN 

AKČNÍ PLÁN 

KOMUNITNÍ 
PLÁNOVÁNÍ 

10P PRIORITY RMČ 

ROZPOČET 

http://dataplan.info/cz/praha-21/ocima-lidi




13 veřejných projednání 
v roce 2013 

Veřejné fórum 



 Od roku 2011 

 

 12 – 17 let 

 

 Schůzky každých 14 dní 

 

 Bezpečná cesta do školy 

 

 Veřejné fórum 

 

 Vychovej si svého psa 

 

 Dotazníková šetření 



Naučná stezka Klánovickým lesem 

Centrum pro rodinu 

Vytvoření 80 míst v MŠ Chodník k nádraží 
Hřiště Druhanická 



DNY ZDRAVÍ 

DEN ZEMĚ 



Složena ze zástupců 
veřejné správy, 
neziskového a 
soukromého sektoru 

 

 Pořádání veřejného fóra 

 Ankety 

 Dotazníková šetření 

 Veřejná projednání 

 Kampaně 

 Komunitní plánování 



 Metodický pokyn pro strategické plánování 
a řízení MČ Praha 21 

 Metodický pokyn pro interní vzdělávání 
(zakotvení vzdělávání –udržitelný rozvoj, 
MA21) 

 CAF – nástroj zvyšování kvality ve veřejné 
správě (benchmarking, benchlearning ) = 
výzva pro spolupráci s ostatními MČ 

 Hodnocení zaměstnanců při plnění cílů SP 
(aktualizace systému odměňování) 



CÍL??? 

INDIKÁTORY SP 

PLNĚNÍ AKČNÍHO PLÁNU 

PLNĚNÍ OPATŘENÍ A CÍLŮ STRATEGICKÉHO PLÁNU 



MČ je od roku 2012 v kategorii C kritérií MA21 

Moderní obec 

Cena MV za rok 2012 a 2013 

Brožura MČ Praha 21 



RNDr. Pavel Roušar 
starosta MČ a politik MA21 

starosta@praha21.cz 
Iva Hájková 

koordinátorka MA21 
iva.hajkova@praha21.cz 

 

www.praha21.cz 
ma21.praha21.cz  


